
 
 

 

Státní úřad inspekce práce  
Kolářská 451/13, 746 01 Opava 

tel: +420 950 179 178, fax: +420 950 179 199, e-mail: opava@suip.cz, ID DS: cmwaazf 
 

 
 
 

     
 

 
 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Opavě 
Q1-2024-117 15981/1.30/24-2  

  
12.09.2024 

 
 
 
Sdělení 
 
 
Vážený pane inženýre, 
 
Státnímu úřadu inspekce práce bylo dne 24.08.2024 doručeno Vaše podání, které obsahuje 
jednak podnět k provedení kontroly, a dále rovněž žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen 
„zákon č. 106/1999 Sb.“). Na Váš podnět k provedení kontroly reagoval Státní úřad inspekce 
práce svým přípisem č.j. 13925/1.50/24 ze dne 11.09.2024, který Vám byl doručen do Vaší 
datové schránky téhož dne. Předmětem Vaší žádosti o informace bylo poskytnutí informace, jak 
bylo s Vaším podnětem naloženo, zda byl podnět důvodný, co Státní úřad inspekce práce zjistil 
za porušení a zda podá na tyto ev. zjištění trestní oznámení. 
 
 
K Vaší žádosti o poskytnutí informace uvádíme následující. 
 
Státní úřad inspekce práce Vám již ve výše zmíněném přípise oznámil, že nerozhodl o provedení 
kontroly na základě Vašeho podnětu, a rovněž dostatečně podrobně tento svůj závěr odůvodnil. 
Orgány inspekce práce totiž nejsou oprávněny provádět kontroly v těch oblastech, pro něž nejsou 
zákonem zmocněny, kupříkladu v oblasti fiskální a hospodářské, jak Vám bylo vysvětleno. Taktéž 
do působnosti orgánů inspekce práce nespadá posuzování účelnosti vynakládání finančních 
prostředků. Vzhledem k tomu, že Státní úřad inspekce práce neprovedl kontrolu na základě 
Vašeho podnětu, nemohl ani posoudit, zda byl důvodný.  
 
Dále Vám bylo objasněno, že Státní úřad inspekce práce nevyhodnotil relevantnost Vašeho 
podnětu v tom smyslu, že by vnímal oprávnění/povinnost podat oznámení orgánům činným 
v trestním řízení. 
 
 
 
 
 



2. strana Sdělení č.j. 15981/1.30/24-2

V souladu s ust. § 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, považujeme Vaši žádost tímto za vyřízenou. 

S pozdravem 

Rozdělovník:   
1 x   Státní úřad inspekce práce 
1 x  




